



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor daní, poplatků a cen
Oddělení odvolacích agend



MHMPXPO162TC



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Ing. Petra Formanová/236 002 961

Č. j.:

MHMP 380142/2024

Počet listů/příloh: -/2

Sp. zn.:

Datum:

S-MHMP 376361/2024

11.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, doručené odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy“) dne 26.02.2024, ve věci veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“ Nadace Charty 77, IČO: 004 17 904, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00 Praha 1 – Staré Město (dále jen „Nadace“), sdělujeme následující:

Přílohou poskytujeme osvědčení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 17.02.2014, čj. MHMP/163541/2014, sp. zn. S-MHMP/152799/2014, na základě kterého je konána veřejná sbírka Nadace pod názvem „Konto BARIÉRY“, a to od 20.02.2014 na dobu neurčitou, za účelem *získání peněžitých příspěvků na podporu společenské integrace handicapovaných spoluobčanů, kteří mají nárok na sdílení veškerých občanských práv bez rozdílu věku a typu postižení, a na vzdělávání veřejnosti v oblasti péče o handicapované, informování o projektech Nadace v této oblasti a prezentace práce Konta BARIÉRY ve prospěch této cílové skupiny, a to s důrazem na zajišťování a financování nejmodernějších rehabilitačních a kompenzačních pomůcek potřebných k plnohodnotnému životu handicapovaných, financování speciálních úprav osobních automobilů určených pro potřeby handicapovaných, úhradu nákladů souvisejících*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

s odstraňováním architektonických bariér ve veřejných budovách a v domech a bytech, ve kterých zdravotně postižení žijí, poskytování finančních příspěvků na vzdělávání handicapovaných dětí a studentů, financování osobních asistentů pro zdravotně postižené, finanční podporu projektů chráněného bydlení a chráněných dílen, úhradunákladů souvisejících s pracovními, sportovními, kulturními a dalšími zájmovými aktivitami zdravotně postižených, financování potřeb zdravotně postižených, které vznikly v důsledku poškození živelními pohromami.

Osvědčení přijetí oznámení o konání veřejné sbírky konané za stejným účelem v období od 11.02.2008 do 31.01.2011 a v období od 14.02.2011 do 31.01.20214 nemá odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy k dispozici (viz příložené rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informace).

Dále sdělujeme, že odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy **nemá k dispozici** dokumenty týkající se projektu, resp. části veřejné sbírky, v rámci něhož byly vybírány prostředky na podporu [REDAKCE]

Co se týče informací o projektu, resp. části veřejné sbírky týkající se [REDAKCE] odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy disponuje pouze informacemi, které mu byly na vyžádání poskytnuty Nadací již v rámci vyřizování Vaší předchozí žádosti o poskytnutí informace ze dne 01.11.2023, tj. informacemi o tom, že

- **výzva k podpoře nemocného nezletilého chlapce [REDAKCE] byla zveřejněna v roce 2010**
- **výzva byla zveřejněna pro účel sbírky finančních prostředků na léčbu a pomůcky pro zmíněného chlapce**
- **během výzvy bylo celkem vybráno 487 053 Kč**
- **nezletilému chlapci bylo vyplaceno celkem 311 307 Kč**
- **zbytek finančních prostředků byl po smrti nezletilého chlapce ponechán pro další klienty.**

Odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy zároveň dodává, že kontrola vyúčtování veřejné sbírky probíhá komplexně, kdy je na straně příjmů ověřován celkový objem přijatých finančních prostředků (nikoliv dle jednotlivých projektů či výzev) a na straně výdajů čerpání finančních prostředků v souladu s účelem sbírky a případně také na náklady spojené se zajištěním sbírky, pokud jsou uplatněny. U velkoobjemových veřejných sbírek, kdy figuruje v rámci použití výtěžku sbírky velké množství obdarovaných, jako je tomu u veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“, probíhá ověření čerpání výtěžku sbírky tak, že si odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy vybere ze seznamu obdarovaných vzorek položek, ke kterým si vyžádá předložení příslušných dokladů. Zpětným nahlédnutím do seznamů obdarovaných, předložených v rámci 1.-5. průběžného vyúčtování (tj. za období od 20.02.2014 do 31.12.2018) veřejné sbírky „Konto BARIÉRY“, konané od 20.02.2014 na dobu neurčitou, na základě osvědčení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 17.02.2014, čj. MHMP/163541/2014, sp. zn. S-MHMP/152799/2014, bylo zjištěno, že jméno [REDAKCE] nebo [REDAKCE] nebylo obsaženo v žádném z těchto seznamů.

Spisovou dokumentaci předchozích veřejných sbírek „Konto BARIÉRY“ nemá odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy z důvodu již proběhlé skartační lhůty k dispozici.

JUDr. Soňa Thuriová
ředitelka odboru

v z.

Mgr. Bc. Jana Stupková
vedoucí oddělení exekučního

podepsáno elektronicky

Přílohy

- 1) Osvědčení
- 2) Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informace